1

证券代码：600649      证券简称：城投控股      公告编号：临2009－38

上海城投控股股份有限公司上海城投控股股份有限公司上海城投控股股份有限公司上海城投控股股份有限公司

投资设立上海诚鼎创业投资有限公司的公告投资设立上海诚鼎创业投资有限公司的公告投资设立上海诚鼎创业投资有限公司的公告投资设立上海诚鼎创业投资有限公司的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要提示：

●公司投资设立上海诚鼎创业投资有限公司（以下简称“诚鼎创投”）

●诚鼎创投注册资本为 2 亿元人民币，公司持有 100%股权

一、对外投资概述

1、为了开拓和培养上海城投控股股份有限公司（以下简称“公司”）新的盈

利增长点，公司设立创业投资公司，聚集资源，积极挖掘、谨慎观察与重点培育

并重，稳健投资，建立以稳健增长的价值型及领军的成长型企业为主的投资组合，

获取战略性投资和资本增值机会，扩展业务领域，创造良好回报，为公司未来的

长远发展奠定更为坚实的基础。

创业投资公司名称为“上海诚鼎创业投资有限公司”，注册资本为 2 亿元人

民币，公司持有 100%股权。

2、公司于 2009 年 11 月 16 日召开第六届董事会第十九次会议，会议审议并

全票通过了“公司设立创业投资有限公司的议案”。该投资行为无须经公司股东

大会审议通过。

二、设立创业投资公司的基本情况

1、公司名称：上海诚鼎创业投资有限公司

2、注册地址：上海市浦东新区浦东南路 500 号 39 楼

3、注册资本：2 亿元人民币

4、公司性质：有限责任公司

 2

5、经营范围：创业投资（股权投资）及管理、与创业投资（股权投资）相

关的衍生业务

6、股权结构：公司持有 100%股权。

7、资金来源：自有资金

三、设立创业投资公司对公司的影响

1、有利于为公司培育新业务增长点，促进多元化经营的稳健实施；

2、优化公司资产配置，充分利用闲置资金，提高资产收益率；

3、充分发挥公司产业优势，开展有效的资本运营。

四、设立创业投资公司的风险与对策

1、宏观经济复苏的不确定性风险。全球经济复苏的不确定性延缓我国经济

复苏进度和资本市场回暖力度，加大企业成长和投资退出的不确定性。

2、产业风险。所投企业所处的行业会因产业成长周期、经济危机、产业政

策等因素的影响，减缓该产业的增长速度或导致企业目标市场的萎缩。

3、管理风险。投资团队的管理能力及稳定性风险，都会影响资产的安全及

预期收益。

4、企业成长与治理风险。经营管理水平的高低会影响企业的成长速度与经

营收益，治理结构不完善可能会出现所投企业成长反转或管理失控的风险。

基于上述风险，1、投资团队将集中精力加强宏观经济研判，收集产业及其

市场相关信息，长期追踪研究相关产业的变化趋势，以有效掌控产业脉动并动态

的调整投资策略；2、投资团队将透过作业流程的规范、严格的投资决策与风险

管控机制及加强被投资企业的管理及增值服务以降低被投资公司的经营风险；3、

投资团队将对被投资企业及其核心管理团队进行长期的接触沟通和深刻的了解；

4、诚鼎创投将对投资团队建立科学的激励约束机制，以有效防范风险，并保持

投资团队核心成员的稳定性。

五、备查文件目录

1、上海城投控股股份有限公司董事会六届十九次会议决议

 3

    特此公告。

上海城投控股股份有限公司董事会

二○○九年十一月十六日